
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 25. dubna 2016 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 
doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, 
Mgr. Klára Viková. 

 
I. Chod fakulty: 
Ø KD zhodnotilo úspěšnou premiéru autorské inscenace Figarka (r. P. Štěpán a M. Ondra), 

která proběhla 24/4 DnO; 
Ø děkan seznámil KD se směrnicí dodatečného přijímacího řízení pro AR 2016/17 pro obor 

činoherní herectví (vedoucí ateliéru doc. Mgr. Aleš Bergman); 
Ø KD vzalo na vědomí změny ve složení ediční rady DIFA JAMU, ke kterým došlo s účinností od 

1. dubna 2016: R. Kunderová – vedoucí, členové: prof. Plešák, prof. Kovalčuk, doc. Hlavica; 
Ø KD probíralo možné příspěvky do občasníku JAMU; 
Ø KD se zabývalo podklady pro připravované projekty OP 3V: 

a) ESF ... konkretizace obsahové stránky plánovaných aktivit navržených jednotlivými ateliéry; 
b) ERDF ... tabulkami technologických požadavků a jejich nezbytnou míru podrobných 

specifikací; 
=> oba doplněné materiály budou předány na rektorát v průběhu tohoto týdne; 

Ø KD schválilo dokument, který definuje konečnou podobou postupu při žádostech o souhlas 
a podporu prezentace školních projektů mimo prostředí fakulty (bude k dispozici na webu 
fakulty i na jednotlivých administrativních odděleních a u vedoucích ateliérů). 

 
II. Zahraniční oddělení 
Ø KD odsouhlasilo žádost Michaely Rykrové (III. roč. mag., ČH) a Matěje Pohořálka (II. roč. 

mag., ČH) o finanční příspěvek na workshop v Theater Brett ve Vídni (3. až 17/7) ve výši 
přibližně 200,- €/osoba; schválené stipendium: 5.500,- Kč/studenta; 

Ø ZO informovalo KD o výzvě k zaslání přihlášek na festival pro mladé režiséry European 
Festival for Young Stage Directors (24. až 27/11 2016, divadlo Staatstheater Braunschweig, 
Německo); uzávěrka přihlášek: 15/6; budou zváženy varianty a vhodné projekty; 

Ø KD vzalo na vědomí, že americký pedagog a režisér G. Terruso, který bude působit na DIFA 
v ZS 2016/17, byl již vyrozuměn Fulbrightovou komisí o schválení jeho pobytu v ČR;  

Ø ZO informovalo KD, že 15/4 proběhla uzávěrka přihlášek Erasmus+ incoming studentů 
na AR 2016/17; celkem se přihlásilo 15 studentů ze zemí jako Španělsko, Portugalsko, Velká 
Británie, Polsko, Turecko a Slovensko; výběrová komise se sejde 27/4 od 9.30 hod. 
 

III.  Studijní oddělení 
Ø KD odsouhlasilo žádost MgA. Konývky o mimořádné stipendium pro L. Kučerovou a M. 

Klemensovou (II. roč. bak., DV) a A. Kekelákovou a F. Kardu (III. roč. bak., DV) ve výši 
500,- Kč/osoba jako příspěvek na cestovné v souvislosti s jejich účastí na přehlídce krajského kola 
dětského divadla Dětská scéna (23. až 24/4, Nové Strašecí), kde budou studenti realizovat dílny 
pro účastníky.  

  
 
 
zapsala: Mgr. Klára Viková  verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


